

Proporce dla zwycięzców

WARSZAWA, 4. 7. — Zarząd Główny ZMP ufundował 150 proporców przechodzących dla najlepszych załóg produkcyjnych, mających największe osiągnięcia w pracy zawodowej i społecznej. Sto proporców otrzymają najlepsze młodzieżowe załogi z zakładów pracy, a pięćdziesiąt najlepszych młodzieżowe załogi z PGR, POM, spółdzielni produkcyjnych i młodzież z gromad.

Proporce te zostaną wręczone zwycięskim załogom młodzieżowym podczas uroczystości zlotowych, jakie odbędą się w miastach powiatowych i wojewódzkich 22 lipca.

Ponad 40 wystaw w czasie Złotu

WARSZAWA, 4. 7. — W okresie Złotu czynnych będzie w Warszawie ponad 40 różnych wystaw. Część z nich po kazywać będzie udział młodzieży polskiej w walce o pokój, jak np. wystawa fotografiki, część zaś dorobek polskiej młodzieży.

Uruchomione zostaną m. in. wystawy karykatury politycznej polskiej, radzieckiej, rumuńskiej, reprodukcji malarstwa radzieckiego, fotografiki meksykańskiej.

Zorganizowane w warszawskich kinach, teatrach i domach kultury wystawy przybliżą młodzieży postacie: Kopernika, ks. Ściegiennego, Staszica, Leonardo da Vinci, Gogola.

Zapowiedź niedzielnego uporządkowania placu przy zbiegu

UL. WIECKOWSKIEGO I ZAKĄTNEJ

w Czynie Lipcowym, organizowanym przez

„DZIENNIK ŁÓDZKI” wspólnie z KOMITETAMI BLOKOWYMI NR. 352, 353, 359 i 360 spotkała się z pełną aprobatą mieszkańców okolicznych domów.

Pod hasłem

Samy upiększamy otoczenie naszych domów, wszyscy będziemy pracować w dn. 6 lipca, by dla uczczenia 8 rocznicy Odrodzenia Polski przemienić zaniedbany plac w przyjemne miejsce wypoczynku.

CZYN LIPCOWY „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO” I MIESZKAŃCÓW MIASTA ZAINTERESOWAŁ TAKŻE ARTYSTÓW SCEN ŁÓDZKICH.

Stanisława Piasecka
Lena Wilczyńska
Zorika Zarzycka
Jerzy Gwikliński
i inni
z programem
piosenki
humoru
satyry
pomogą i zabawią
w czasie pracy

Udział w pracach zgłosiły również mieszkanki:

DOMU
MŁODEGO ROBOTNIKA przy ZPDZ im. E. Platera oraz DOMU
MŁODEGO ROBOTNIKA z ul. Towarowej 79

Pracę umiłą poza tym: błyskawica radiowa, muzyka, konkurs (którego szczegóły zobaczymy w niedzieli) z nagrodami.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok VIII nr 160 (2476)

Łódź, sobota 5 lipca 1952 r.

10 milionów złotych dali dotychczas włókniarze w Czynie Lipcowym

Zwycięskie meldunki o realizowaniu zobowiązań podjętych ku czci Święta Odrodzenia napływają od załóg włóknarskich z całego kraju. Wartość zobowiązań zrealizowanych przez włókniarzy do dnia 2 bm. sięga 10 milionów zł.

Największa w Polsce stacja obsługi samochodów

We wszystkich miastach wojewódzkich powstają wielkie, nowoczesne stacje technicznej obsługi samochodów.

Pierwszą z sieci nowych stacji będzie znajdująca się w końcowym stadium budowy placówka technicznej obsługi samochodów w Krakowie. Rozpocznie ona prace na jesieni br. Wybudowano już nowoczesną halę napraw, stoją budynki administracyjne. Obecnie prowadzi się prace przy betonowaniu podłóg w hali, budowie dróg dojazdowych i parkingów, obliczonego na ponad 100 samochodów.

Krakowska stacja obsługi będzie największą tego typu placówką w kraju, 2-krotnie większa od najpoważniejszej w tej chwili stacji we Wrocławiu. W hali napraw będzie można prowadzić prace równocześnie przy kilkudziesięciu wozach.

Powstająca w Krakowie stacja będzie placówką wzorcową, uzyskane przy jej budowie doświadczenia wykorzystane zostaną przy budowie dalszych stacji.

Nowa deklaracja strony amerykańskiej w czasie rokowań o rozejm w Korei

PEKIN, 4. 7. — Korespondent agencji Nowych Chin donosi, że dnia 1 lipca na plenarnym posiedzeniu delegacji, prowadzących rokowania o rozejm w Korei, strona amerykańska oświadczyła, że szczerze dąży do zawarcia rozejmu, aby położyć kres rozlewowi krwi w Korei.

Szczegóły ratyfikacji „układu ogólnego” przez senat USA

NOWY JORK, 4. 7. Dnia 1 bm. senat USA ratyfikował w przyspieszonym tempie większością 77 głosów przeciwko 5, separatystyczny wojenny układ z reżimem bońskim. Decyzję tę senat powziął po krótkiej dyskusji tak, że nie miał — jak podkreślił w swym przemówieniu senator Dirksen — możliwości zapoznać się z treścią układu. W związku z tym jedynie znikoma część senatorów zabierała w tej sprawie głos.

Pośpiech ten tłumaczy się tym, że departament stanu dąży do ratyfikacji „układu ogólnego” przez kongres USA przed rozpoczęciem ferii letnich kongresu. Ma to ułatwić Stanom Zjednoczonym wywarć nacisk na parlamenty Francji, Anglii i Niemiec zachodnich w kierunku jak najszybszej ratyfikacji tego układu. Stwierdził to w swym przemówieniu senator Dirksen.

O wykonaniu i przekroczeniu całkowitych zobowiązań zameldowała załoga ZPB im. Koczaskiego, która zamiast 17 tys. kg. dodatkowej przędzy wyprodukowała 20,191 kg. wartości ponad 400 tys. zł, tj. 114 proc. zobowiązań.

Wśród zakładów wełnianych na czoło wysuwają się ZPW im. Barlickiego, które w ramach zobowiązań wykonały już do 2 bm. dodatkową produkcję wartości 2,763.197 zł.

W ZPW im. 9 Maja zrealizowano dotąd zobowiązania na sumę 77.260 zł. 11 osób w tkal-

100 tysięcy ton dodatkowego wydobycia węgla

Przygotowania do nowego roku szkolnego

WARSZAWA, 4. 7. — Mimo, że niedawno dopiero zakończył się rok szkolny 1951-52, już rozpoczęły się przygotowania do nowego roku szkolnego.

W nowym roku szkolnym młodzież będzie mogła zakupić około 35 milionów różnego rodzaju podręczników szkolnych.

Strona amerykańska przyznała, że rozwiązanie problemu repatriacji jeńców wojennych „powinno być takie, aby w rozsądnym stopniu odpowiadało wymaganiom obu stron”. Amerykanie stwierdzili nawet, że gotowi są zawrzeć rozsądne porozumienie w sprawie repatriacji jeńców zgodnie z paragrafem 51 projektu układu rozejmowego.

Dnia 2 lipca rokowania o rozejm zostały odroczone o jeden dzień. Na posiedzeniu 3 lipca szef delegacji koreańsko-chińskiej, generał Nam Ir powitał z zadowoleniem stanowisko strony amerykańskiej, znajdujące wyraz w oświadczeniu gotowości kontynuowania rokowań.

— Mamy jeszcze więcej podstaw do zaproponowania — powiedział gen. Nam Ir — by dokonano przeklasyfikowania jeńców wojennych i powtórzone skorygowania list zgodnie z zasadami paragrafów 51 i 52 projektu układu rozejmowego.

O ile strona wasza zgodzi się na naszą propozycję, to jesteśmy głęboko przekonani, że rozejm w Korei wkrótce nastąpi.

Szef delegacji koreańsko-chińskiej zaproponował również, aby rokowania odbywały się przy drzwiach zamkniętych w celu dokładnego omówienia przez obie strony wysuniętych propozycji.

Strona amerykańska zaproponowała przerwy do godz. 11 dn. 1 lipca dla przestudiowania propozycji strony koreańsko-chińskiej.

Światowa Rada Pokoju omawia zbrodnie agresorów w Korei

BERLIN, 4. 7. W CENTRUM OBRAZ NADZWYCZAJNEJ SESJI ŚWIATOWEJ RADY POKOJU ZNAJDUJE SIĘ OBECNIE SPRAWA ZBRODNICZEGO STOSOWANIA PRZEZ AGRESORÓW AMERYKAŃSKICH BRONI BAKTERIOLOGICZNEJ PRZECIWKO NARODOWI KOREAŃSKIEMU.

W czwartek na posiedzeniach popołudniowym i nocnym sprawę tę przedstawił Kuo Mo-Zo

i Czan Ser-Ja. Zasadniczy referat na ten temat wygłosił Yves Farge, który niedawno powrócił z Korei. Przewodniczący związku lekarzy duńskich, Lassen zaapelował do sfer naukowych świata, aby domagały się od swych rządów potępienia broni bakteriologicznej.

W toku dyskusji przemawiali: wybitny pisarz turecki, Nazim Hikmet, Vietnamu, Duang Bak-Lien i delegatka Kanady Mary Jennison.

Następnie przemawiał metropolita Mikołaj (ZSRR). Zobrazował on rozwój światowego ruchu obrońców pokoju i podkreślił konieczność oraz możliwość współdziałania różnych systemów.

Na piątkowym posiedzeniu przedpołudniowym przemawiał delegat amerykański dr John Kingsbury, który zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby szerzyć w USA prawdę o zbrodniczych metodach wojny bakteriologicznej, stosowanych przez USA w Korei.

Wstrząsający obraz barbarzyńskich zbrodni imperialistów amerykańskich w Korei odmalował przed Światową Radą Pokoju przedstawiciel Austrii, prof. Heinrich Brandweiner, który stojąc na czele międzynarodowej komisji prawników - demokratów przeprowadził w Kopenhadze badania i stwierdził fakt stosowania przez USA broni bakteriologicznej.

Z kolei przemawiał delegat angielski prof. Crowther, zaś po nim — Jean Laffitte (Francja). Zagali on dyskusję w sprawie trzeciego punktu porządku dziennego, dotyczącego wyścigu zbrojeń oraz konieczności zawarcia paktu pokoju. Następnie przemawiali kolejno: prof. Infeld (Polska), Eugénie Cotton

(Francja), prof. Bernal (Anglia), Korniejczuk (ZSRR), D'Astier (Francja), Illa Erenburg (ZSRR) oraz Jean Jules Richard (Kanada).

10 tys. sportowców weźmie udział w Zlocie

WARSZAWA 4. 7. Poważną część Złotu wypełnią najrozmaitsze imprezy sportowe. Ogółem w Zlocie weźmie udział około 10 tys. sportowców wyróżnionych we wspólnym zawodnictwie i eliminacjach. Spodziewany jest udział zagranicznych lekkoatletów, pływaków, drużyn piłki nożnej oraz żeńskich drużyn siatkówki.

Zamówienia na ziemniaki na okres jesienno-zimowy

W trosce o sprawne zaopatrzenie ludzi pracy w ziemniaki przewodniczący PKPG wydał w dniu 30 czerwca br. zarządzenie w sprawie ustalenia zapotrzebowania na ziemniaki na okres jesienno-zimowy 1952/53 r.

Wszystkie zakłady pracy i zakłady żywienia zbiorowego, które chcą korzystać z zaopatrzenia zorganizowanego powinny zgłosić zapotrzebowania na ziemniaki na okres jesienno-zimowy 1952/53 r. do dnia 20 lipca br. w najbliższej spółdzielni spożywców.

Po terminie 20 lipca br. zamówienia nie będą przyjmowane.

Rośnie miasteczko złotych



W miasteczku złotowym na Grochowie ustawiono już namioty. Ochotnicze brygady młodzieżowe pracują przy porządkowaniu terenu.

Na zdjęciu: Uczennice Technikum Finansowego nr 2 w Warszawie, przy pracy.

Apel załogi elektrowni „Jerzy”

W celu zapewnienia rosnących — w związku ze zwiększeniem produkcji — potrzeb przemysłu, załoga elektrowni „Jerzy” przy kopalni im. Wieczorka podejmując inicjatywę Elektrowni Łódzkiej, wezwała wszystkie elektrownie przemysłowe do wzmożonej walki o nową ilość energii elektrycznej dla gospodarki państwowej.

Zwyciężyła jedność działania obrońców pokoju i wolności

Wywiad z Jacques Duclos w „L'Humanite”

PARYŻ, 4. 7. — DZIENNIK „L'HUMANITE” OGŁOSIŁ WYWIAD, UDZIELONY PRZEDSTAWICIELOWI TEGO DZIENNIKA PRZEZ JACQUES DUCLOS PO OPUSZCZENIU WIEZIENIA.

Na pytanie co sądzi o orzeczeniu Izby Oskarżeń, Duclos odpowiedział:

— Uważam, że było to wielkie zwycięstwo obrońców pokoju i wolności. Jest to zwycięstwo narodów całego świata, które dały wyraz swej solidarności z narodem Francji. Solidarność i braterskie uczucia wszystkich narodów zagrzewały nasze serca, gdy przebywaliśmy w więzieniu. Zwycięstwo to podkreśla olbrzymią potęgę obozu pokoju, na którego czele stoi wielki kraj socjalizmu — kraj Lenina i Stalina. Jest to zwycięstwo francuskiej klasy robotniczej i narodu francuskiego, które przekonały się jak wielkie niebezpieczeństwo dla pokoju stanowił spisek, uknuty przez rząd Pinay'a.

Jestem szczerze wdzięczny tym socjalistom, demokratom, katolikom i innym Francuzom, którzy, protestując przeciwko

represjom rządowym dowiedli, jak skuteczna jest jedność działania mas w walce przeciwko faszystom i wojnie.

Należy także zaznaczyć, że orzeczenie Izby Oskarżeń dowodzi, iż odraża do niesprawiedliwości, odraża, która ogarnęła masy ludowe, wywiera wpływ na coraz szersze kręgi społeczeństwa. Fakty świadczą, że kręgi sędowe nie stanowią tu wyjątku. Dowodzi to, że mamy przed sobą olbrzymie możliwości zjednoczenia narodu do walki o ocalenie Francji przed hańbą faszystów i potwornościami nowej wojny.

Na pytanie co pozostaje z oskarżenia o udział w rzekomym „spisku”, po orzeczeniu Izby Oskarżeń, nakazującym umorzenie wszelkich dochodzeń przeciwko niemu, — Duclos odpowiedział:

(Dalszy ciąg na str. 2)

Z Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK, 4. 7. — Rada Bezpieczeństwa wznowiła debatę nad wnioskiem amerykańskim, proponującym, aby komisja tzw. Międzynarodowego Towarzystwa Członków Krzyża dała się do Korei północnej i do Chin i „zbadała” sprawę stosowania tam przez Amerykanów broni bakteriologicznej. (Komisja taka byłaby oczywiście niczym innym, jak wykonawczą amerykańskich zleceń).

Dziesięciu członków Rady głosowało za wnioskiem amerykańskim, delegat ZSRR głosował przeciwko wnioskowi tak, że wniosek amerykański został odrzucony. (Jak wiadomo, w Radzie Bezpieczeństwa uchwały zapadają większością przynajmniej 7 głosów, przy czym w tych głosach muszą znaleźć się głosy przedstawicieli wszystkich pięciu mocarstw — stałych członków Rady Bezpieczeństwa).

Pilkarze Rumunii remisują w Moskwie

Na stadionie Dynamo w Moskwie rozegrane zostało towarzyskie spotkanie piłkarskie między reprezentacją Rumunii a czołową drużyną ZSRR Dynamo (Moskwa).

Spotkanie zakończyło się wynikiem remisowym 1:1.

Teofil Sałyga wraca do formy

Ucieszy niewątpliwie wszystkich, że rekordzista świata na torze Teofil Sałyga z Łódzkiej Gwardii po szeregu niepowodzeń na szosie, wraca do formy.

Sałyga nie startował w zeszłorocznym wyścigu o Puchar Przechodni „Dziennika Łódzkiego” (wyścig nasz odbywał się kilka dni po starcie Sałygi w Krakowie). W następnych wyścigach Sałyga przegrywał pojedynki z czołowymi szosowcami Polski. Na wiosnę przed wyłonieniem drużyny narodowej na Wyścig Pokoju Sałyga nie odegrał poważniejszej roli w czasie zawodów eliminacyjnych, ale po każdym starcie twierdził, że jeszcze da znać o sobie.

Sałyga był mistrzem wyścigu kolarskiego „Dziennika Łódzkiego” w 1949 roku i teraz zyskuje się poważnie do startu by przełamać złą passę udowodnić, że w dalszym ciągu należy mu się miejsce w czołowej grupie najlepszych szosowców Polski.

Rekord świata w dziesięcioboju

NOWY JORK. Mistrz olimpijski z roku 1948 Bob Mathias (USA) pobił ostatnio rekord świata w dziesięcioboju — 8.387 pkt.

W poszczególnych konkurencjach Mathias miał następujące wyniki: 100 m — 10,8, skok w dal — 7,14,9, pchnięcie kulą — 15,21, skok wzwyż — 1,89, 400 m — 50,8, 110 ppl. — 14,6, rzut dyskiem — 48,15, skok o tyczce — 3,75, rzut oszczepem — 59,09, 1.500 m — 4:55,3.



Zmiana
ról

— Kot by więcej napłakał, aniżeli ta cudzoziemska stworzą namodli się z tej książeczki — pomyślał niechętnie.

W ławach siedzą jacyś gładysze, co się wczoraj kupują zechali na zamek, siedzą jakieś niewiastki, widać wysoko rodzone, bo wyblanszowane bielidłem i nakropione pachnidłami, że aż do ambony dochodzą wonie i wierczą w nosie patra Santariusza. W głębi zaś czeladka zamkowa, dziewczyny służebne, cały fraucymer zamkowy, burgrabia o kaprawych, świąskich oczkach, potem mieszczki i mieszczanie, a w samej głębi, we drzwiach i na dworze biedota miejska i różna halastra, z której nie ma żadnego pożytku.

Ondraszek, łajdak, wystrojony i gładki, że aż na dziwy. Stoł wyprostowany jak topola, z czarnym, pełchatym łbem, z czarnym meszkiem pod nosem, ślepi również czarnymi oczami i strzyże z boku na grefinę, a paradzi się jak paw w swych obcistych, czerwonych, szamerowanych spodniach, w butach nabijanych mosiężnymi ćwiekami, w obcistym niebieskim dolmanie. Ha! Zamkowy hajduk!... Znamy się na takich hajdukach zamkowych!... Do usług jaśnie grefiny przeznaczony!... Ha, znamy się na tym, aże znamy!...

— Boże mój! — zaczął grubym, buczącym głosem — wstyd mię i sromam się podnieść oblicze me do Ciebie!... — i urwał.

Nastąpiła cisza. Wszyscy podnieśli głowy, zapytrzyli się w obanią twarz mnicha, gdyż każdy był ciekawy, dlaczego się sroma.

I każdy przypuszczał, że dlatego, iż obok ławy grefiny Lizetty, owej cudzoziemskiej stworzy, stoi hajduk Ondraszek, infamis, podpalacz, rebeliant i porubca, wypędzony scholarz z Przyborza, ścigany przez portaszy, a chroniony kryminalną grefinę, z drugiej strony ławy zaś sterczy jakieś cudaczne diabeł, mały Mazurek o wytrzeszczonych gałkach, z odętymi wargami, ze spleaszczonym nosem, podobny do czarnej maipy, raz po raz błyskający groźnie białkami oczu. Pater Santariusz na niego bowiem patrzył i coś sumował pod zmarszczonym czołem. Licho wie, czy to nawet chrzczone, czy też poganiąt-

Przygotowujemy się do warunków olimpijskich Praca na obozach trwa



Nie podano jeszcze wprawdzie do oficjalnej wiadomości składów poszczególnych drużyn sportowych, przewidzianych na wyjazd do Helsinek, jednak ostatecznie prace przygotowawcze ze wszystkimi kandydatami na olimpiadę rozwijają się w całej pełni. W tym roku praca na obozach prowadzona jest planowo. Każdy zespół posiada swoich trenerów, którzy przeprowadzają z zawodnikami treningi. Treningi odbywają się w

Bokserzy Olsztyna walcą w Pabianicach

Jutro w Pabianicach o godz. 11 na stadionie Włókniarza rozegrany zostanie mecz bokserki pomiędzy reprezentacjami Olsztyna i woj. łódzkiego.

Reprezentacja bokserka WKKF wystąpi na ringu w następującym składzie: Skowroński (Wł. Pab.), Vesely (Wł. Pab.), Rosiak (Ogniwo Pab.), Matuszewski (Spójnia Tomaszów), Kuraszewski (Wł. Pab.), Jachnik (Ogniwo Pab.), Piotrowski (Kolejarz Kutno), Neuman (Ogniwo Pab.), Ziemiński (Włókniarz Tomaszów).

Pierwszy mecz rozegrany w kwietniu między tymi drużynami zakończył się wynikiem remisowym 10:10. Najlepszym bokserem Olsztyna jest zawodnik Piński z Gwardii, który walczy w wadze piórkowej.

Młodsi pięściarze wojew. łódzkiego mieć będą doskonałą okazję do sprawdzenia swojej formy, wzbogacając rutynę meczową. Organizowanie tego rodzaju spotkań jest wielce wskazane.

tych godzinach, w jakich przewidziane są rozgrywki danej dyscypliny na olimpiadzie.

Pływacy, lekkoatleci, wioślarze, piłkarze, hokeiści, strzelcy i gimnastyści trenują na świeżym powietrzu. — Mimo wielkich upałów, reprezentanci tych dyscyplin sportu, które na olimpiadzie odbywać się będą w hali, jak np. boks, trenują obecnie w salach Akademii Wychowania Fizycznego.

Rzecz zrozumiała, że mimo tak starannych przygotowań w wielu konkurencjach zawodnicy nasi mogą nie przebrnąć nawet przez sito eliminacyjne przedbojów.



Tam, gdzie

wynik można zmierzyć stopę rem lub metrem, wiemy już dziś jakie posiadamy szanse. Natomiast szczególnie w grach zespołowych o powodzeniu tego lub innego zespołu decydować może również przyodek.

Otrzymałmy wczoraj oficjalne zgłoszenie zawodników Gwardii Łódzkiej, którzy startować będą w wyścigu kolarskim o Puchar Przechodni „Dziennika Łódzkiego”.

Gwardia zgłosiła ogółem 38 zawodników.

W wyścigu głównym udział weźmie 3 kolarzy: Sałyga, Ulik i Liszkiewicz. W wyścigu kategorii II (karty) — 12 kolarzy, a w wyścigu turystów 23 zawodników.

Gwardia potrafiła wycho-

Klabiński-Kupczak- Bek startują na torze

Mecz międzyzrzeszeniowy drużyn kolarskich Gwardii i Włókniarza zorganizowany zostanie ostatecznie w nadchodzącą środę o godz. 17.30 na torze w Helenowie.

Gwardia wystąpi w następującym składzie: Janicki, Marchwiński, Klabiński, Łasak, Sałyga, Ulik, Liszkiewicz. W drużynie Włókniarza pojedają: Kupczak, Wiśniewski, Bek, Bożecz, Gabrych, Świercz i Szczesiak.

Program meczu składać się będzie z trzech konkurencji: spotkań parami, wyścigu drużynowego z 2 startami i wyścigu australijsko-włoskiego.

Ponadto dokonane zostaną średniostanowe mistrzostwa Łodzi dostępne dla zawodników posiadających III klasę.

Bilety sprzedawane będą od poniedziałku w PTTK przy ul. Piotrkowskiej 70, a w dniu meczu od godz. 15 w kasie stadionu w Helenowie.

38 kolarzy łódzkiej „Gwardii“

w wyścigu „Dziennika Łódzkiego“

wać sporo młodych kolarzy, którzy w niedzielę 13 lipca startować będą w wyścigu. — Bazowanie na młodych zawodnikach zapewni ciągłość pracy i dobry rozwój sekcji kolarskiej klubu.

Przypominamy, że zgłoszenia do wyścigu przyjmowane są w dalszym ciągu przez Redakcję „Dziennika Łódzkiego” Łódź ul. Piotrkowska 96 III piętro telefon 208-95.

Węgrzy po raz drugi wygrali z Wenią

W rewanżowym spotkaniu piłkarskim między reprezentacją Budapestu, a jedną z czołowych drużyn austriackich — Wenią zdecydowane zwycięstwo odniosła drużyna Budapestu 4:0 (3:0).

Drużyna wiedeńska wypadła lepiej niż w pierwszym spotkaniu, zwłaszcza w drugiej połowie gry. Dla Węgrów bramki zdobyli: Hidegkuti — 2 oraz Puskas i Kocsis po 1. Z drużyny węgierskiej na wyróżnienie zasługuje gra pomocy w składzie: Lorant, Bozsk i Zakarias oraz Hidegkuti i Puskas w ataku.

Szachy

6 lipca o godz. 10 w sali Młodzieżowego Domu Kultury ul. Moniuszki 4a, Sekcja Szachów LKKF organizuje tradycyjny doroczny mecz szachowy: seniorzy — juniorzy. Ze względu na to, że w meczu wystąpią najlepsi szachiści naszego miasta, zawody zapowiadają się interesująco. Przed meczem odbędzie się uroczyste zakończenie turnieju o mistrzostwo Łodzi juniorów połączone z wręczeniem dyplomów.

placu, z jaką pilnością takowa dama spomiędzy innych wybiera muszki, z jakim staraniem i troskliwością najwygodniejszego dla nich upatruje miejsca i w nim jak najwytworniej układa!...

Ondraszek spojrział na grefinę. Dzisiaj przylepiła sobie muszkę na wargi. Znak to, że u niej chęć do całowania. Uśmiechnął się z przekąsem.

— ...z czarnych płatków nastrzygniesz muchy, osy, pająki, żaby, jaszczurki i gady w rozlicznej figurze — hucał z gniewem pater Santarius, wygrażający już wszystkim niewiastom w kaplicy — na przekór naturze lepią po gębie!... Maszesa gębę, włosy, dłonie, żeby od nich czuć było saabskie wonie, nie wiedząc, że to rysia uryna, ptasi gnój i szczurze łajno!...

— Zbyt niepolityczne to kanzanie! — pomyślał Ondraszek. — ...od różnych farmazonów kupują pachnidła zamiast zabierać, jak przysto onej białogłowie, wody różanej doma robionej, której woń miła jest Najświętszej Paniency i wszystkim świętym!...

Ondraszkowi zmierzło słuchanie takiego kanzania. Słowa patra Santariusza grzmiały już teraz, przetaczały pod niskim sklepieniem kaplicy i dudniły jak grube kwaki zsypywane po deskach do piwnicy. Wypominały nieprzystojność w strojach białogłowskich nie okrywających dostatecznie grzesznej nagości ciała, wytykały frywolność i folgowanie swym chuciom, kpiły z waporów, jakim wojują z mężem, gdy czegoś loszotownego pragną uzyskać, ciskały gromy na przeróżne świecidełka, uriańskie perły, maneły, zausznice i insze stodiabelstwa, którym niecia białogłowa obwiesza się szcudrze, że podobna staje się do niemrawego brzękadła; gromił za brak pobożności tych wszystkich żonek wyłysiałych, muskawych i barwionych, i kamforowanych, koszczyonych, malowanych i podolejowanych, i groził im smażeniem się w piekło, w kotle wypełnionym kopiało wrzącą smołą!... A jak bliżej do piekła, aniżeli do nieba!...